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Lista përfundimtare e punëtorëve të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të të hyrave, 
sipas nenit 10 të rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) 
 

 
NSh “Xim Strezovc” Fi 769/89 Në Kamenicë 

 
Sipas nenit 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime) , 20% e të hyrave nga shitjet prej 
privatizimit dhe likuidimit të NSh-së së lartpërmendur do t’u shpërndahet punëtorëve të NSh-së të cilët 
i plotësojnë kushtet e parapara. 
Në vijim është dhënë lista e personave të cilët i kanë plotësuar kushtet për marrjen e një pjese të 20 % 
prej të hyrave nga shitja dhe përvoja e tyre e punës:  
  

Mbiemri Emri 
Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune Mbiemri Emri 

Vite 
pune 

Abazi  Ramiz 19,86 Hoti.D. Rexhep 39,70 Rama Shefqet 30,84 
Agaj  Rexhep 28,04 Hyseni Shaip 8,49 Rrudhani Selami 15,47 
Ahmeti  Hevzi 14,59 Ibishi Latif 34,36 Rrudhani.H. Ramadan 29,63 
Ahmeti  Ruzhdi 15,75 Kastrati Avdyl 24,00 Rudhani Rexhep 18,67 
Bugaqku Agim 15,23 Kerqeli Agim 20,95 Rudhani.M. Ramadan 19,18 
Cakolli Rahim 26,48 Kosumi Qamil 8,19 Sadiku Nazif 35,22 
Cakolli Ramiz 25,38 Kovani Shaip 26,99 Sadiku  Sadik 39,78 
Cakolli  Gjemail 17,55 Krivaqa Shefki 31,87 Selimi Ruzhdi 21,47 
Cakolli .J. Enver 19,46 Kryeziu Selami 26,49 Shabani Rabit 11,63 
Cakolli.N. Enver 19,66 Latifi Remzi 19,38 Shillova Asllan 22,84 
Daku  Riza 24,23 Maka  Qemajl 23,01 Sinani  Ejup 25,90 
Demolli Azem 26,49 Maliqi  Muharrem 19,88 Sinani  Remzi 24,41 
Demolli Ramadan 19,53 Maliqi  Shevki 31.55 Spahiu Ramadan 29,60 
Demolli Ruzhdi 25,59 Mavriqi Remzi 12,65 Sylejmani Nebi 22,59 
Demolli  Remzi 19,66 Mehmeti Naser 26,10 Sylejmani Sejdi 27,20 
Fetahu  Aziz 19,44 Mehmeti Rexhep 19,64 Tahiri Hamdi 14,59 
Hajdini  Kadri 19,80 Morina Xhevdet 10,99 Tahiri Shaban 11,93 
Hasani Agim 27,20 Morina Zeqiria 22,59 Vllasi Muharrem 18,05 
Hasani Ruzhdi 25,31 Osmani Ramadan 25,82 Vllasi Nuhi 15,74 
Hoti. H. Rexhep 17,09 Rama Fadil 18,40 Zylfiu Nevzad 27,20 

 
Sipas nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), punëtori ka të drejtë të marrë 
një pjesë të 20 % të të hyrave nga shitja nëse ai/ajo ka qenë i evidentuar si punëtor i NSh-së së 
lartpërmendur në kohën e privatizimit ose likuidimit (cilado që ka ndodhë më parë) dhe që ka qenë në 
listën e pagave të NSh-së të paktën për tri vite. Punëtori i cili nuk e plotëson këtë kriter megjithatë 
mund të ketë të drejtë nëse diskualifikimi i tij/saj është bërë në bazë diskriminuese. 
Secili person i cili mendon se ai/ajo do te duhej te jetë përfshirë në listë, që dëshiron ta kundërshtoj një 
ose më shumë emra në listë, ata të cilët mendojnë se stazhi i tyre i punës nuk është i saktë ose 
dëshirojnë te bëjnë ankese lidhur me mënyrën e shpërndarjes se fondeve sipas nenit 10.5 të Rregullores 
së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), atëherë secili prej tyre mund të parashtrojnë ankesë në Odën e 
Veçantë të Gjykatës Supreme te Kosovës në pajtim me nenin 64.6 të Urdhëresës Administrative Nr. 
2006/17 në lidhje me Rregullat e Procedurës së Odës së Veçantë. Ankesa duhet të behet me shkrim dhe 
duhet të përmbaj (1) emrin (emrat) e individit (individëve) ne emër te të cilit është parashtruar ankesa 
(parashtruesi (parashtruesit e ankesave); (2) adresën e parashtruesit (parashtruesve) të ankesës dhe (3) 
arsyet e detajuara faktike dhe ligjore për parashtrimin e ankesës me dëshmi plotësuese (ne rastet kur 
janë të aplikueshme), kurse kopjet e dokumenteve duhet të jenë të vërtetuara nga organi kompetent. 



Kur ankesa është parashtruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës nga pala e tretë (p.sh 
avokati), pala e tretë duhet ta siguroj autorizim me shkrim me te cilin vërtetohet se është i autorizuar  
për të vepruar në emër të parashtruesit (parashtruesve) të ankesës. 
 
Ankesat duhet të parashtrohen në Odën e Veçantë në këtë adresë: 
Oda e Veçantë e Gjykatës Supreme të Kosovës 
Rr. Nazim Gafurri nr. 31 
10000  Prishtinë,  
Kosovë  
 
Të gjitha ankesat në lidhje me këtë njoftim duhet të dorëzohen deri më datën 19 nëntor 2011  
para përfundimit të orarit të punës së të njëjtës ditë 
 
Për informata shtesë lidhur me atë se si duhet te parashtrohet ankesa, ju rekomandojmë që ju apo 
avokati juaj të shikoj nenin 10 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13 (me ndryshime), Kaptinën e V të 
Urdhëresës Administrative Nr. 2006/17 ose të kontaktoni Odën e Veçantë të Gjykatës Supreme te 
Kosovës. 
 
  

 
 
Në mbështetje të nenit 24.6 të Ligjit nr. 03/L-067 për Agjencinë Kosovare të Privatizimit, duke iu 
referuar nenit 2, paragrafit 2 dhe 3, në lidhje me nenin 113.1 të Ligjit nr. 02/L-28 mbi Procedurën 
Administrative dhe në mbështetje të nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut nr. 2003/13, neni 67.2 i 
Urdhëresës Administrative të UNMIK-ut nr. 2008/6, Komisioni për Shqyrtim  pas rishqyrtimit të 
kërkesave që kanë të bëjnë me mospërfshirjen  e emrave të tyre në Listën e Përkohshme të punëtorëve 
të kualifikuar për të përfituar  një pjesë të  ardhurave  të 20% nga privatizimi i NSH-së “Xim 
Strezovci”Gjilan, më 28 Shtator 2011,  nxjerr këtë: 
 
 
NJOFTIM MBI VENDIMIN 
 
I Kërkesat e parashtruara nga paditesit: Hevzi Shabani, Hamdi Fazliju, Nezir Fetahu, Sava Arsic,  
Zenel Sinani, Xhavit Syla, Idriz Bunjaku, Nazif Demolli, Kadri Isufi, Ilaz Shabani, Sejdi Berisha, 
Skender Jahiri, Nuredin Sylaj, Miljojka Petrovic, Ruzhdi Orani, Nuredin Bunjaku, Ruhan Klaiqi, 
Halim Dërvishi, Shemsi Demolli, Sejdi Mavriqi, Nazim Rrudhani, Ferat Demolli, Predrag Delic, Vlada 
Peric, Tomislav Canic, Mile Jankovic, Branko Filic, Dragi Trajkovic, Vlada Jovic, Milivoje Peric, 
Radmila Filic, Srdjan Mladenovic, Trajko Jovanovic, Zoran Stanojkovic, Aziz Krivaqa, Milisav Denic, 
Miodrag Denic, Rexhep Krasniqi, Ukë Beka, Xhevat Hoda, Hasan Kallaba, Hevzi Keka, Milorad 
Stojkovic, Hysen Rrudhani, Ali Kastrati, Alush Poroshtica, Ramadan Fazliu, Slobodan Denkovic,  
Musli Kryeziu,  Gradimir Simijonovic, Dragan Simic,  Budimir Filic, Filic Zivorad, Vehbi Thaqi, 
Mirko Pesic, Milena Trajkovic, Zivojin Jovanovic, Milivoje Jevtic, Cvetanka Maksimovic, Milorad 
Vasic, Radovan Ivanovic, Slobodan Djorjevic, Danush Zhura, Vlastimir Jovic, Nakshije Kryeziu, 
Momcilo Jovanovic, Vesna Simic, Stojanka Milosavljevic, Srba Peric, Ahmet Maliqi, Mitrovc 
Dragomir, Ramadan Xhaqkaj, Liman Sopi, Sejdulla Rexhepi, Hysen Kovani, Nazim Latifaj, Haki 
Rexhepaj, Zeqir Dalipi, Muharrem Bunjaku, Mustaf Demolli, Shemsedin Hoti, Ismajl Sadiku, Sabri 
(Jetullah) Mehmeti, Asllan Demolli, Sherif Ibishi, Xhavit Demolli, Feti Doda, Hasan Demolli, Zijadin 
Spahiu, Milivoje Maladenovic, Metush Hoda, Shukri Shabani, Slavica Vasic, Dragan Bogdanovic, 
Sabit Demolli, Hajriz Demolli, Zagorka Vasic, Stojan Kostadinovic, Čedomir Denič, Mladen Filipovic, 
Vlastimir Mosic, Stojan Stoiljkovic, Muharrem Ajeti, Nikola Mladenocic, Vitomir Tasic, Radovan 
Simonovic, Ekrem Beka, Femi Gashi, Milutin Trajkovic dhe Dodic Sreten janë refuzuar si të 
pabazuara.  
 
II. Kërkesat e parashtruara nga paditësit Stojan Zdravkovic dhe Shefik Dermaku janë REFUZUAR SI 
TË PAPRANUESHME. 
 
Arsyetim 



 
Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve, bazuar në deshmitë e dokumentuara të parashtruara 
nga paditësit së bashku me paditë, ka konkluduar se paditësit e më poshtëm nuk I përmbushit kriteret e 
përshtatshmërisë për perfshirje në këtë listë, sipas Nenit 10.4 të Rregullores së UNMIK-ut 2003/13.  
 
 

A. Kërkesat e parashtruara që nuk përmbajnë dëshmi të mjaftueshme me shkrim 
 

Parashtruesit e kërkesave Slavica Vasic, Dragan Bogdanovic, Sabit Demolli, Hajriz Demolli, Zagorka 
Vasic, Stojan Kostadinovic, Čedomir Denič, Mladen Filipovic, Vlastimir Mosic, Stojan Stoiljkovic, 
Muharrem Ajeti, Nikola Mladenocic, Vitomir Tasic, Radovan Simonovic, Ekrem Beka, Femi Gashi, 
Milutin Trajkovic dhe Dodic Sreten nuk kanë paraqitur dëshmi të dokumentuara ligjore të mjaftueshme 
në mbështetje të kërkesave të tyre dhe nuk kanë ofruar kopjen e Librave të Punës. 
 
A.1. Librezat e mbyllura të punës 
Parashtruesit e kërkesave Ramadan Xhaqkaj, Liman Sopi, Sejdulla Rexhepi, Hysen Kovani, Nazim 
Latifaj, Haki Rexhepaj, Zeqir Dalipi, Muharrem Bunjaku, Mustaf Demolli, Shemsedin Hoti, Ismajl 
Sadiku, Sabri (Jetullah) Mehmeti, Asllan Demolli, Sherif Ibishi, Xhavit Demolli, Feti Doda, Hasan 
Demolli, Zijadin Spahiu, Milivoje Mladenovic, Metush Hoda dhe Shukri Shabani  kanë dorëzuar 
kopjet e librave të punës duke dëshmuar se Librat e Punës kanë qenë të mbyllur dhe se këta paditës nuk 
kanë qenë të punësuar në NSH gjatë kohës së privatizimit. 
 
A.2. Parashtruesit e kërkesave Mirko Pesic, Milena Trajkovic, Zivojin Jovanovic, Milivoje Jevtic, 
Cvetanka Maksimovic, Milorad Vasic, Radovan Ivanovic, Slobodan Djordjevic, Danush Zhura, 
Vlastimir Jovic, Nakshije Kryeziu, Momcilo Jovanovic, Vesna Simic, Stojanka Milosavljevic, Srba 
Peric, Ahmet Maliqi, Mitrovic Dragomir  
kanë filluar punë të re me tjetër punëdhënës.  
 
Në pajtim me Nenin 69 të Ligjit mbi Marrdhenien e Punës, (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 
28/91) I cili konsiderohet të jetë ligj në fuqi sipas Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24 në lidhje me 
Legjislacionin në Fuqi, Libreza e Punës është dokument publik I cili përmban të dhëna relevante në 
lidhje me fillimin dhe mbarimin e marrëdhënies së punës. 
 
A.2. Parashtruesit e kërkesave të cilët nuk e kanë  dëshmuar vazhdimin e marrëdhënies së punës 
Parashtruesit e kërkesave Idriz Bunjaku, Nazif Demolli, Kadri Isufi, Ilaz Shabani, Sejdi Berisha, Skender 
Jahiri, Nuredin Sylaj, Milojka Petrovic, Ruzhdi Orani, Nuredin Bunjaku, Ruhan Klaiqi, Halim Dërvishi, 
Shemsi Demolli, Sejdi Mavriqi, Nazim Rrudhani, Ferat Demolli, Predrag Delic, Vlada Peric, Tomislav 
Canic, Mile Jankovic, Branko Filic, Dragi Trajkovic, Vlada Jovic, Milivoje Peric, Radmila Filic, Srdjan 
Mladenovic, Trajko Jovanovic, Zoran Stanojkovic, Aziz Krivaqa, Milisav Denic, Miodrag Denic, Rexhep 
Krasniqi, Ukë Beka, Xhevat Hoda, Hasan Kallaba, Hevzi Keka, Milorad Stojkovic, Hysen Rrudhani, Ali 
Kastrati, Alush Poroshtica, Ramadan Fazliu, Slobodan Denkovic,  Musli Kryeziu,  Gradimir Simijonovic, 
Dragan Simic,  Budimir Filic, Filic Zivorad dhe Vehbi Thaqi  kanë dorëzuar kopjet e Librave të Punës të 
cilat ishin ende të hapura. Sido që te jetë, këto kërkesa të cilat nuk  përmbajnë dëshmi të mjaftueshme me 
shkrim në bazë të cilave Paneli  do të mund të vërtetonte  vazhdimësinë e marrëdhënies së punës pas 
Qershorit 1999 apo se ata kanë ndërmarr ndonjë veprim pozitiv ligjor në mënyrë që të themelojnë 
marrëdhënie pune apo të ofrojnë ndonjë dëshmi tjetër që do të dëshmonte se ata kanë kontaktuar me 
menaxhmentin e NSH-së.   
 
Në pajtim me Nenin 69 të Ligjit mbi Marrdhenien e Punës, (“Gazeta Zyrtare e RS” nr. 29/90, 42/90, 
28/91) I cili konsiderohet të jetë ligj në fuqi sipas Rregullores së UNMIK-ut nr. 1999/24 në lidhje me 
Legjislacionin në Fuqi, Libreza e Punës është dokument publik I cili përmban të dhëna relevante në 
lidhje me fillimin dhe mbarimin e marrëdhënies së punës. 
 
B. Parashtruesit e kërkesave të cilët kanë vdekur, apo kanë dalë në pension para privatizimit 
Parashtruesi I kërkesës Xhavit Syla ka vdekur para privatizimit të NSH-së dhe vdekja e tij nuk është 
shkaktuar nën rrethana diskriminuese.    
 
Parashtruesit e kërkesave Hevzi Shabani, Hamdi Fazliju, Nezir Fetahu, Sava Arsic dhe Zenel Sinani në 
kohën e privatizimit kanë qenë mbi moshën 65 vjeçare; dhe sipas ligjit në fuqi ata e kanë arritur 
moshën e pensionimit. 
 
B.1. Kërkesat e parashtruara pas afatit 



Kërkesat e parashtruara nga paditësit Stojan Zdravkovic dhe Shefik Dermaku janë refuzuar si të 
palejueshme sepse paditësit nuk i kanë parashtruar ato brenda 20 ditëve pas publikimit të listës 
fillestare, në pajtim me Nenin 64.2 të UA të UNMIK-ut 2006/17. 
 
Këshillë Ligjore: 
Pala e pakënaqur mund të ankohet kundër këtij Vendimi tek Dhoma e Veçantë e Gjykatës Supreme e 
Kosovës brenda 20 (njëzet) ditëve duke filluar nga dita e fundit  e publikimit të Listës Përfundimtare 
d.m.th këtij Vendimi.  
 
Komisioni për Shqyrtimin e Listave të Punëtorëve  
 
Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP)                  
 
  
 


